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igény esetén tréleres szállítással is!

Demeter Gábor

A Jászberény önkormányzata és 
a tankerület által szervezett – együtt-
működésben a térségi szakképző in-
tézményekkel, valamint a jászsági vál-
lalkozásokkal – második alkalommal 
megrendezett esemény célja, az általá-
nos iskolások pályaorientációjának se-

gítése volt. A Bercsényi úti Sportcsar-
nokban felállított standokon két napon 
át mintegy ezerötszáz 7-8. osztályos 
diák a Jászság valamennyi általános 
iskolájából ismerkedett a különböző 
szakmákkal és szakképzési lehetősé-
gekkel. A csoportokban érkező diákok, 
tanáraik kalauzolásával végiglátogatták, 
megtekintették és meghallgatták a kiál-

lítókat, akik sok meglepetéssel, interak-
tív játékkal, látványos bemutatókkal és 
ajándékkal várták a fiatalokat. Mind-
ezek után képet kaphattak arról, hogy 
melyik szakmai terület lehet számukra 
a legjobb a pályaválasztás alkalmával. 
Bár a sikeres választás egyik kulcsa az 
önismeret, a döntés meghozatala előtt 
nagyon fontos a minél több információ 
megszerzése a választandó szakmáról, 
de emellett figyelemmel kell kísérni a 
munkaerőpiaci igényeket, és a képzési 
lehetőségeket is. 

Mi legyek, ha nagy leszek?

folytatás a 2. oldalon  

Erre a kérdésre a II. Jászsági Szakmaválasztó Kiállításon résztvevő 16 vállal-
kozás, 4 intézmény és 8 megyei szakképző iskola képviselői segítettek választ 
adni a Bercsényi úti Sportcsarnokban a december 6-7-én megrendezett pálya-
orientációs rendezvényen.

Kárpáti Márta

A 32-es út 2,2 kilométeres Jászberény 
belterületi szakaszának teljes körű felújítá-

sa során a kivitelező Strabel konzorcium a 
kopóréteg profilmarásáról, a kiegyenlítő 
aszfaltréteg és az új kopóréteg terítéséről, 
új tartós burkolati jelek gépi és kézi felfes-

téséről, valamint új KRESZ táblák elhe-
lyezéséről gondoskodott. Kiemelt szegély 
1118 méteren épült, 2722 méteren mart 
aszfaltból teherbíró padka, továbbá négy 
pár buszmegálló készült. Az útátadó alkal-
mából megtartott ünnepségen a Jászberé-
nyi Katolikus Óvoda, Általános Iskola és 
Középiskola tanulói adventi műsorral já-
rultak hozzá a programhoz. 

Átadták a megújult utat
December 5-én, szerdán ünnepség keretében felavattuk a Hatvan-Szolnok 
összekötő út felújított 2,2 kilométeres Jászberény belterületi szakaszát. A ce-
remóniára délután egy órakor a Szentháromság téren került sor, majd a rövid 
időre lezárt úton az avató nemzetiszín szalagot közösen vágták át a fejlesztés-
ben közreműködők.

folytatás a 2. oldalon  

Advent második vasárnapján Stipitz 
Árpád ferences atya és Pócs János or-
szággyűlési képviselő gyújtotta láng-
ra a remény gyertyáját a város Szent-
háromság téri koszorúján.

kárpáti

Ahhoz, hogy a világosság erejét 
megértsük, tapasztalatunk kell legyen a 
sötétségről is. A fény értéke akkor nyil-
vánul meg, amikor nincsen. Az adventi 
koszorú gyertyáinak fénye is egyre ra-
gyogóbb lesz, ahogy közeledünk kará-
csony ünnepe felé. Ebben az időszak-
ban sóvárogjuk a fényt. Ezt jelzi a város 
gyönyörű díszkivilágítása, az otthonok 
ragyogása is, amit megteremtünk ma-
gunk körül. De az igazi ragyogás belül-
ről kell, hogy jöjjön, mert a karácsony 
nem egy show műsor! – fogalmazott 
Stipitz Árpád atya ünnepi üzenetében. 
Krisztus ragyogása kell, hogy vezéreljen 
az úton, miközben a megtestesült ige 
születésére emlékezünk, és az újbóli 
találkozásra várunk. Ott, akkor már 
nem lesznek mesterséges fények, csak a 

hit lángja világít egyedül. Annak a fé-
nyénél ismer fel bennünket Jézus. Ne 
vesszünk el a külsőségekben, az ajándé-
kok ragyogása ne vakítson el, mert nem 
az a karácsony lényege! A legnagyobb 
ajándék Jézus Krisztus, a Teremtő Isten 
látogatása – foglalta össze ünnepi gon-
dolatait a szerzetes testvér.

A Kovácsné Lajos Krisztina ének-
hangján Molnár László tárogató kísére-
tével megszólaló népének magasztalta a 
következőkben a fiát nekünk ajándéko-
zó Istent.

Az ünnep köré fonódó családi ritu-
álékról osztott meg gondolatokat meg-
hitt hangú ünnepi beszédében Pócs Já-
nos, a Jászság országgyűlési képviselője. 
Elmesélte, gyermekeivel és szüleivel 
hogyan élték, élik meg évről évre a ka-
rácsony titkait, lélekemelő pillanatait. 
Beszédében örömének adott hangot a 
családba hamarosan érkező új jövevény 
érkezése kapcsán, illetve édesanyja ha-
lála okán fájdalommal konstatálta az 
örök igazságot: amikor egy csillag szü-
letik egy másik fénye kihuny.

Karácsony lényege

folytatás az 5. oldalon  

Idén sem maradhatott el a hagyomá-
nyos egészségnap a Jászberényi Ter-
málfürdőben. A nyílt nap keretében 
a vendégek megismerkedhettek a für-
dő szolgáltatásaival, valamint választ 
kaphattak személyes kérdéseikre a 
megjelent szakorvosok segítségével. 

Kazsimér Nóra

A december 8-ára, szombatra meg-
hirdetett programsorozat szárazföldi 
tornával, továbbá vízi gimnasztikával 
vette kezdetét, miközben a reggeli órák-
tól – párhuzamosan az előadásokkal –, 
vércukor, vérnyomás, testtömeg mérés, 
belgyógyászati, valamint reumatológiai 
szakorvosi tanácsadás folyt. 

A testi problémák feltérképezéséhez 
dr. Buck Rita reumatológus, majd férje, 
dr. Czigány Tamás belgyógyász, diabe-
tikus szolgált értékes szellemi útravaló-
val. Előadásaik révén hasznos informá-
ciókkal és megszívlelendő javaslatokkal 
gazdagodhattak az érdeklődők. 

Dr. Buck Rita a reumatikus 
megbetegedések és a fizioterápia, a 
mágnesterápia, az elektroterápia, az 
iszappakolás, a balneoterápia, továbbá 
a mofetta jótékony hatását ismertette. 

A felsoroltak mellett kiemelt figyel-
met szentelt a hydroterápia témaköré-
nek, hiszen a víz gyógyító erejét  a hét-
köznapok során egy tusolás alkalmával 
is megtapasztalhatjuk.

Nyílt nap az egészségért

folytatás az 5. oldalon  
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Az út felújítását akár karácsonyi 
ajándékként is értelmezhetik a jász-
berényiek. A beruházás Magyarország 
kormánya által biztosított forrásból a 
Területi Operatív Program keretében 
valósult meg. A kormány képviseleté-
ben Tóth Pétert, az innovációs és Tech-
nológiai Minisztérium közlekedéspoli-
tikáért felelős helyettes államtitkárát és 
Pócs Jánost, a Jászság országgyűlési kép-
viselőjét köszönthettük a pódiumon. 
A megyét Piroska Miklós, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Közgyűlés elnöke 
képviselte. Dr. Gócza Tamás, a járási hi-
vatal hivatalvezető helyettese a járási és 
a kormányhivatal képviseletében tette 
tiszteletét az ünnepségen. A beruházó 
részéről Váncsa Zoltán, a Magyar Köz-
út Nonprofit Zrt. megyei igazgatója 
jelent meg. A kivitelezőt Vidó Zoltán, 
a STRABEL konzorcium műszaki 
vezetője képviselte. Házigazdaként a 
város közössége és a képviselő-testület 
nevében Szabó Tamás polgármester 
köszöntötte a vendégeket, mondott 
köszönetet a fejlesztésért, melynek ez 
alkalommal néhány mondatban han-
got adott:

Valóban karácsonyi ajándékként 
értékelhetjük a felújított útszakaszt, 
hiszen annak rekonstrukciója már sok 
év óta a jászberényiek kívánsága volt. A 
jövőre nézve azt kívánjuk, hogy ez az 
út szolgálja azt a korosztályt is, akik az 
előbb látott adventi műsorban fellép-
tek, és gépjárművezetőként talán csak 
tíz-húsz év múlva kezdenek el járni 
ezen az úton. Remény szerint tavasszal 
elkezdődik a 32-es felújítása a fénysza-
rui körforgalomig, és ezt követően ta-
lán teljesül mindannyiunk legnagyobb 
infrastruktúrát érintő vágya, az elke-
rülő befejező szakaszának megépítése. 
A polgármester köszönetet mondott 
a források elosztásánál és a felada-
tok felmérése kapcsán közreműködő 
döntéshozóknak. Megköszönte a me-
nedzsment munkáját a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt-ben, illetve a kivitelező-
nek azt a munkát, amiben a minőségi 
elvárásra vonatkozó kéréseinket meg-
fogalmaztuk. Végezetül balesetmentes 
közlekedést kívánt a használóknak. 

A fent nevezett döntéshozók egyike 
Piroska Miklós, aki kettős minőségben 
is jelen lehetett az ünnepségen, egy-
részről, mint a közgyűlés elnöke, más-
részről, mint jászberényi polgár. Ennek 
jegyében fogalmazta meg gondolatait a 
következőkben:  – Az átadó öröm szá-
momra, mert minden nap járok ezen 
az útszakaszon, és öröm, mert mutatja 
azt a törekvést, amelyet a kormány-
zat az elmúlt években ennek céljából 
megtett és elért. Soha nem látott infra-
struktúrafejlesztéseknek lehetünk nap-
jainkban tanúi. A lobbizáshoz azonban 
teljesítményeket kell letenni az asztalra. 
Szabó Tamásnak és Pócs Jánosnak elvi-
tathatatlan érdemeik vannak, hogy ez 
a fejlesztés megvalósulhatott. Az elnök 
megerősítette, hogy a 32-es kapcsán 
a tervezési feladatok és az egyeztetési 
munkálatok zajlanak, a felújítás jövő 
őszre megtörténhet. 

Az útszakasz műszaki paramétereit 
Vántsa Zoltán ismertette a követke-
zőkben. Elöljáróban felhívta a figyel-
met a pódium köré díszletként állított 
karácsonyfára, amelyeken minden 
díszcsomag egy-egy idei útátadásnak a 
jelképe. A berényi útszakaszon megelő-
zőleg 1974-ben történt beavatkozás. A 
burkolatszélesség általában kilenc mé-
ter. A felújítás során négy centimétert 
martak le a régi burkolatból, és négy 
centiméter, lokálisan hét centiméter 
kötőréteg és négy centiméter kopó-
réteg került a helyére.  A padkaépítés 
martaszfaltból történt, amelynek te-
herbírása időtálló. A felújított Zagyva-
híd új betonvédelmet kapott, illetve a 
vasbetonszerkezetet kijavították. Kicse-
rélték a forgalomtechnikai eszközöket, 
és tartós útburkolati jelek kerültek ki. 
Négy pár buszmegálló épült a szaka-
szon. A rekonstrukció 70 nap alatt kö-

zel 170 millió forintból valósult meg 
a STABEL konzorcium jóvoltából. Az 
idén TOP forrásból 63 kilométer újult, 
és folytatásként további 69 kilométer 
út újul meg a megyében. A Magyar 
Falu programban további kilométere-
ket rekonstruálnak a térségben.

Pócs János a polgármester elke-
rülőre és a 32-re vonatkozó üzenetére 
reagálva kifejtette, hogy remény sze-
rint mihamarabb megvalósulnak a 
tervek. A mai napon a jászfényszarui 
útátadóval együtt mintegy 500 millió 
forintos fejlesztés került átadásra. Az 

elmúlt időszakban a városban átadott 
sok beruházás a társadalom egy-egy 
szegmensét érinti, ám az utat mindenki 
használja. Az úthálózat fejlesztése elen-
gedhetetlenül fontos, minden embert 
érint. Nehéz minden ilyen irányú ké-
rést teljesíteni, ezért hálával tartozunk a 
Jászság fővárosának fejlesztéséért.

A kormány részéről Tóth Péter avat-
ta fel az utat. Beszédében hangsúlyozta, 
valamennyi előtte szóló nagyon sokat 
tett azért, hogy ez a beruházás megva-
lósulhasson. Az országos közúthálózat 
műszaki állapota alapvetően befolyá-
solja a térségek versenyképességét és a 
helyiek életminőségét. Egy jó út nem 
csak gyorsabb, de biztonságosabb is a 
rossz állapotútól. A felújítások csök-
kentik az utak üzemeltetési költségeit, 
tehát az elvégzett munka jelentős meg-
takarítással jár. Ezért a kormány ko-
moly erőfeszítéséket tesz. 2016-ban a 
Magyar Közúttal 400 milliárd forintos 
ötéves szerződést kötött annak érdeké-
ben, hogy az utaknak nem csak a felújí-
tása, de a fenntartása is történjen meg 
a korábbiaknál jóval magasabb színvo-
nalon. Elindult a komplex útfelújítási 
program, amelynek első ütemében 69 
milliárd forintból már megújult sok 
út, 2018-ban pedig a program folyta-
tásaként hazai forrásból – illetve ennek 
kiegészítéseként uniós TOP forrásból 
–, több mint 160 milliárd forintnyi 
összegben kezdődtek el útfelújítások 
közel 1200 kilométeren. Ebből 950 
kilométer már befejeződött. A Magyar 
Falu program keretében további kilo-
méterek újulnak majd meg a megyében 
és a Jászságban. 

A továbbiakban a készre jelentés és 
az átvétel pillanatainak lehettünk tanúi 
Vidó Zoltán és Vántsa Zoltán között. 
A karácsonyfára ez alkalommal felke-
rült a jászberényi útszakaszt jelképező 
nemzetiszín szalag a „megyei út kará-
csonyfáinak” egyikére. A történelmi 
egyházak képviseletében Szántó József 
főplébános szentelte fel és áldotta meg 
az utat, amely mozzanathoz az út litur-
gikus értelmezéséhez fűzött prédikációt 
és imát fűzött. Az avatást jelző nem-
zetiszín szalagot a ceremónia szereplői 
közösen metszették el az ünnepség záró 
momentumában.

Ezért az önkormányzatoknak, az ál-
talános- és középiskoláknak, valamint a 
munkaadóknak együtt kell működni a 
szakmák megismertetésében, hogy a fi-
atalok a számukra leginkább megfelelő 
képzésre rátalálhassanak.

A rendezvény protokolláris meg-
nyitóját december 6-án, kora délelőtt 
tartották, mikor a csarnok már jócskán 
megtelt az érdeklődő diákok csoportjai-
val. Bódisné Görbe Krisztina, az esemény 
főszervezője köszöntőjében azt kívánta, 
tartogasson sikert a rendezvény minden-
ki számára, és tegyenek mindannyian 
együtt a jászsági családokért, vállalkozá-
sokért, a szakmaképzés jövőért. Kiemelte, 
a programokkal növelni kívánják a Jász-
ság megtartó erejét, hogy a továbbtanulás 
előtt álló gyerekek jövőjüket itt, helyben 
képzeljék el.

Szatmári Zoltán, a megyei iparkama-
ra alelnöke hangsúlyozta, nagyon fontos 
a gazdasági élet és az oktatás kapcsolata. 
A kiállítás hozzájárulhat ahhoz, hogy ez a 
kapcsolat elmélyüljön és azok a 7.- 8. osz-
tályos tanulók, akik pont a pályaválasztás 
előtt állnak, találnak itt olyan benyomást, 
apró jeleket, amelyek alapján majd tud-
nak szakmát választani.

Zsemberi Zoltán, a Jászberényi Tan-
kerületi Központ igazgatója elmondta, 
egy versenyképes régió kialakulásának 
folyamatát követhettük végig az elmúlt 
években. Éppen ezért tartani akarjuk 
a tempót a digitális forradalommal, és 
nyertesei akarunk lenni a világban zajló 
gazdasági változásoknak. Ehhez szükséges 
a versenyképes tudás megszerzése az isko-
lákban és a gyakorlati helyeken egyaránt.

Házigazdaként Szabó Tamás polgár-
mester szólt a résztvevőkhöz arról, hogy 
a város igyekszik jó példával elöl járni, és 
a tanulmányi szerződésekkel próbálja a 
jövő szakképzett munkaerejét a Jászság-
ban tartani. Az elmúlt négy évben több 
mint száz ösztöndíjas van már, akik hi-
ányszakmák elsajátítását vállalták, ezzel 

hozzá tud járulni a város a problémák 
megoldásához, ami a szakavatott munka-
erő hiánya a térségben.

A szakmabemutatót Pócs János or-
szággyűlési képviselő nyitotta meg. 
Szerinte mindent meg kell tenni annak 
érdekében, hogy a képzett szakemberek 
itthon maradjanak. Elismerően említette 
meg, hogy a bemutatkozó vállalkozások 
azért sikeresek, mert szeretetből, szenve-
délyből végzik munkájukat, nem pedig 
kényszerből és ez lobbyerőként is remek 
muníció a kormányzati politikában.

A munkaerő és szakmunkáshiány, a 
kereslet és kínálat fönnálló összeegyez-
tethetetlensége, a külföldi munkavállalás 
túlzott népszerűsége, remélhetőleg mind-
ezek orvoslását is szolgálta az interaktív 
kiállítás. A diákok szorgosan nézelődtek, 
lelkesen ismerkedtek a kiállítók standjai-
val, a cégek tevékenységével, szakmai kö-
vetelményeikkel, munkakörülményeik-
kel, a szakképző iskolák kínálta tanulási, 
képzési lehetőségekkel. A legkedveltebb 
bemutató helyek a szakácsoké, cukrá-
szoké, pékeké voltak, hiszen munkájuk 
eredményét meg is lehetett kóstolni. A 
nagyobb multicégek standjainál kérdések 
megválaszolásával emblémázott egyedi 
ajándékokat szerezhettek az ügyes felele-
tet adók.

A pályaválasztás segítése a fiataloknál 
nagyon fontos dolog, mert nincs rálá-
tásuk a különböző mesterségekre. Egy 
szakma iránt az érdeklődés felkeltése az 
első lépés, majd azt követően az oktatá-
sának színvonala, ami kiemelten fontos. 
A térségben is, az összeszerelő üzemek 
operátorain túl, a magasabban kvalifikált 
szakértelmű munkavállalókat, szakmun-
kásokat keresik, akiknek a munkához 
való hozzáállásán túl a képzésük minősé-
gében rejlik a tudásuk.

Egy jó döntéshez szükség van a tanu-
lók képességei, irányultságuk, érdeklődési 
körük felmérésére. Ennek egy lépcsője 
volt a II. Jászsági Szakmaválasztó Kiállítás, 
ami kinél-kinél akár a jövő záloga is lehet.

A Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Nonprofit Zrt. tájékoztatja 
Jászberény város lakosságát és a vállalkozásokat, hogy a Karácsonyi és Újévi ünnepek 

miatt a kommunális hulladékszállítást az alábbiak szerint végzi:
2018. december 22. (szombat) ............... Jászberény kedd és szerdai program szerinti szállítás
2018. december 24. (hétfő) .................... Jászberény hétfői program szerinti szállítás
2018. december 25-26. (kedd-szerda) ... A szállítás szünetel.
2018. december 27. (csütörtök) ............. Jászberény csütörtöki program szerinti szállítás
2018. december 28. (péntek) ................. Jászberény pénteki program szerinti szállítás
2018. december 31. (hétfő) .................... Jászberény hétfői és keddi program szerinti szállítás
2019. január 1. (kedd) ............................. A szállítás szünetel.
2019. január 2. (szerda) ........................... Jászberény szerdai program szerinti szállítás

Kérjük a tájékoztatónk szerinti napokon a kukák kihelyezését reggel 6.30-ig.
Hulladékudvarunk 2018. december 22. napjától zárva tart. Nyitás: 2019. január 2-án.
Az ünnepek után az elhasználódott fenyőfák begyűjtését társaságunk 2019. január 

15-én és 22-én végzi Jászberényben. Kérjük, a fenyőfákat – ünnepi dísz nélkül – 
helyezzék az ingatlan előtti közterületre a szállítás napján reggel 63.0-ig.

Tájékoztatjuk továbbá a lakosságot, hogy 
a 2019. évi házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 

naptára honlapunkon már megtalálható.
Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Nonprofit Zrt.

Hulladékszállítási tájékoztató

Fájó szívvel emlékezünk

Gyürki Vilmos 
halálának 

9. évfordulójára
„Suhanva száll az élet 
tova, ami elmúlt, nem 

jön vissza soha.
Várni valakit, aki nem 
jön többé, csak emlékét 
őrizzük mindörökké.”

Szerető családod

 folytatás az 1. oldalról

Mi legyek, ha nagy leszek?
 folytatás az 1. oldalról

Átadták a megújult utat

Tájékoztató az ügyfélfogadási rend változásáról
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy 

2018. december 27-én, december 28-án és december 31-én 
a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás szünetel.

2019. január 2-től (szerda) a Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás 
az általános rend szerint történik. Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, hogy 

az ügyintézésük során a fentieket szíveskedjenek figyelembe venni.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és sikerekben, 
eredményekben gazdag, boldog új évet kívánva, tisztelettel:

Dr. Gottdiener Lajos
jegyző
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Pesti József képriportja

Klapka szalagavató

A Jászok Egyesülete idei utolsó ösz-
szejövetelének dr. Ternyák Csaba egri 
érsek volt a vendége 2018. november 
27-én a Pest megyei megyeházán. A 
rendezvényre jászsági vendégek is ér-
keztek, köztük polgármesterek, jász-
kapitányok. 

Bognár Mária 

A Jászság 1004 óta tartozik az Egri 
Főegyházmegyéhez. Ez 1804-ben emel-
kedett érseki rangra. Területe 11 500 

km2, lélekszáma 1 260 000, amiből 650 
000 a katolikus. Az egyházmegyéhez 20 
esperesség, 313 plébánia, 580 templom 
és kápolna tartozik, az itt működő aktív 
papok száma 179, a szerzetes papoké 
pedig 20.  Mindezt figyelmes házigazda-
ként Dobos László, a Jászok Egyesületé-
nek elnöke bevezetőjében mondta el. Az 
érsek életútját ismertetve elmondta, hogy 
1953-ban Fertőszentmiklóson született, 
négy évig a győri bencés gimnáziumban 
tanult, két évig katona is volt a lövészek-
nél. Pappá 1979-ben szentelték Győrött. 
Itt 1980-82 között püspöki szertartó, 
82-től 89-ig püspöki titkár volt. A Buda-
pesti Hittudományi Akadémián 1984-
ben doktori címet szerzett. 1986-98-ig 
Rómában folytatta tanulmányait, ahol a 
Pápai Magyar Intézetnek előbb helyettes 
rektora, majd 1989-92 között a rektora 
volt. Püspökké maga II. János Pál pápa 
szentelte 1993. január 6-án, Rómában, 
ahol a Papi Kongregáció titkára lett. Egri 
érseki kinevezését 2007 március 15-én 
kapta XVI. Benedek pápától, beiktatása 
június 9-én volt. 

Ezt követően az érsek lefegyverzően 
közvetlen stílusú, anekdotákkal színesí-
tett előadását halhattuk. Mint elmond-
ta, az Egri Egyházfőmegyét is Szent 
István alapította, aki Szilveszter pápa 
megbízásából a magyar államot és egy-
házat megszervezte, és akit ezért is ne-
vezünk apostoli királynak. A felújított 
egri érseki palota udvarában ezért tavaly 
szobrot kapott. 

A Főegyházmegye legfontosabb pri-
oritásai közé az oktatás tartozik. Elődje, 
Seregélyes István idejében a legfontosabb 
dolog volt, hogy mindazokon a telepü-
léseken, ahol nem voltak templomok, 
most létesüljenek. Hatvan kisebb-na-
gyobb templom építése fűződik a ne-
véhez, ezért templomépítő érsekként 
vonult be a történelembe. Ternyák Csa-
bának ezért templomépítéssel már nem 
kell foglalkoznia. „ A történelem ura más 
kapukat nyitott ki 12 évvel ezelőtt kezdő-
dött szolgálatomhoz” – mondta. 

Ezután kitért arra, hogy az Egri Fő-
egyházmegye legnagyobb intézménye 
a Jászságban, Jászberényben működik, 
és óvoda, általános iskola, gimnázium, 
kollégium és szakiskola tartozik hozzá.  

A Jászságban katolikus iskolák vannak 
még Jászalsószentgyörgyön, Jászapátin, 
Jászladányban, Jászberényben pedig a 
ferenceseknek is van még iskolájuk. Az 
egyházi iskolák létét dr. Ternyák Csaba 
szerint alapvetően a szülők ilyen igénye 
indokolja. Ennek különösen az Egri 
Főegyházmegye tesz eleget, amely ha-
zánkban a magyar állam után a második 
legnagyobb iskolafenntartó. Kezdetben 
ingatlan-visszaszolgáltatás keretében ke-
rültek vissza egyházi fenntartásba ezek 
az intézmények, 2010 után azonban for-

dulat következett be. Ekkor a parlament 
döntése következtében egy csapásra ked-
vezőbbek lettek a feltételek. Így az Egri 
egyházmegye 2011-ben 9 iskolát vett át, 
2012-ben és 2013-ban 12-12-t, 2015-
ben 6-t, 2016-ban 7-et, 2017-ben 3-at 
és 2018-ben egyet. Ez ötven egységet 
jelent, összesen 27 ezer diákkal. Az is új 
lehetőség, hogy a kormány támogatja a 
történelmi egyházakat, hogy azok óvoda-
programot indítsanak.  

Az intézmények fenntartásának 
módja az idők folyamán változott. 
1990-ben létezett egyfajta normatív 
támogatás, mely azonban 1995 táján 
„gellert kapott”, mivel összege nem 
volt elegendő az iskolák fenntartásához. 
1996-ban aláírásra került az apostoli 
szentszék és a magyar kormány között 
egy megállapodás – ezen dr. Ternyák 
Csaba is jelen volt az aláíró Horn Gyu-
la mellett –, mely kiegészítő normatív 
támogatást is biztosított. Ez nagyjából 
2007-08-ig működött. Utána súlyos 
kimaradások történtek, az állam nem 
folyósította az iskolákat megillető járan-
dóságot. 2010-ben aztán az Orbán-kor-
mány három év alatt visszamenőlegesen 
vállalta e mulasztások pótlását, és azóta 
szabályosan működik az állami finanszí-
rozás. Minden iskolafenntartó egyház a 
gyermeklétszám alapján kap bizonyos 
előleget, és 1,5 év után visszamenőlege-
sen érkezik a kikalkulált kiegészítés. 

Az egyházat tartsák el a hívek! – hal-
lani. Akik ezt mondják, azok nem tud-
ják, hogy a gyakorlatban ez is történik: az 

országos plébániahálózat papjait, a temp-
lomokat az egyházközségek hívei tartják 
el. Az ő adományaikból élnek a papok, 
sőt még az érsek sem fizetést kap, ha-
nem congruát, ami szintén az összeadott 
adományokból származik. Csak a kiste-
lepülések papjai, illetve világi munkatár-
sai kapnak állami illetménykiegészítést, 
akikről a falvakban levő kevés hívő nem 
tudna gondoskodni. 

„Hogyan lehet megvalósítani, hogy 
azok az iskolák, amelyek hozzánk ke-
rülnek, valóban katolikus iskolák le-
gyenek?” – tette fel a kérdést az érsek. 
„Az oktatási programba persze beleszó-
lásunk van, különösen pedig a nevelési 
programba, tehát, hogy az milyen ne-
velési elvekhez igazodjon” – mondotta. 
Ugyanakkor a táblacsere után az iskolá-
ban ugyanazok a személyek tanítanak, 
mint azelőtt, a legtöbb esetben az isko-
laigazgató is ugyanaz marad. 

1990 után az egyházhoz került isko-
lákban sokan úgy élték meg a változást, 
hogy az a megkérdezésük nélkül, a fejük 
fölött történt, ami még a vallásos vagy 
vallás iránt nyitott tanárokban is ellen-
érzést váltott ki. 2010 után ezzel szem-
ben paradigmaváltás történt: ekkor már 
nem a régi tulajdon visszaszerzése játszott 
szerepet, hiszen az iskola megmarad az 
önkormányzat tulajdonában, az egyház 
pedig annak fenntartásáért, szellemi, lelki 
irányításáért felel, és a fenntartóváltások-
ra a demokrácia, különösen pedig a helyi 
demokrácia maximális érvényesítésével 
kerül sor. „A döntéseket a lehető legkö-
zelebb hozzuk meg azokhoz az embe-
rekhez, akik érintve vannak”. A törvény 
azt írja elő, hogy a szülők 50 százaléka 
+ 1 szülő kérése alapján lehet átadni egy 
intézményt az egyháznak. A katolikus 
egyház ugyanakkor ilyen aránnyal nem 
kíván iskolát átvenni, mert abból csak 
veszekedés, vita származna majd, feszült-
séget vinne a társadalom életébe. Ezért 
igazából a 80-90 százalékos, vagy afölötti 
döntéseket részesíti előnyben.

Gond lehet az iskola identitásának a 
biztosítása, hiszen a legkülönfélébb pe-
dagógusok dolgozhatnak itt. Egyrészt az 
egyház mindenkinek a vallásszabadságát 
tiszteletben szeretné tartani, ezért egyik 
munkatárstól sem várják el, hogy kato-
lizáljon vagy keresztelkedjen meg, kivált, 
ha ez csak látszatra történne meg. Az egy-
házi fenntartó ugyanakkor kötelességé-
nek érzi, hogy segítse azokat a pedagógu-
sokat, akik szeretnék jobban megismerni 
a katolikus hitet, ezért lehetőségeket akar 
adni nekik arra, hogy az erre nyitottak 
elmélyedjenek ismeretben, tudásban, lel-
kiségben. Ehhez programokat, lelki gya-
korlatokat, zarándoklatokat szerveznek. 
A minimális elvárás viszont az, hogy az 
átvett iskolák pedagógusai, munkatár-
sai fogadják el az intézmény identitását, 
és legyenek tisztelettel a hit és az egyház 
iránt. Az igazgatók kiválasztásánál a gya-
korlat az, hogy néhány évig mindenképp 
a folyamatot végig vivő személy marad-
jon az igazgató. 

A főpásztor beszélt még arról, hogy 
kevés kispapjuk van. Fejlesztések te-
kintetében viszont jól állnak, 2006 
végétől lehetőségük van az egri műem-
léképületek felújítására, általában sokat 
építkeznek. Az érseki palota átalakult, 
látogatóközponttá – igazából egyfajta 
múzeummá – is vált, emellett kiállítá-
sokat, kulturális programokat is szervez-
nek, a líceumban hasonlóképpen. 

Az érsek vastapssal megköszönt elő-
adása után adventi áldását adta a jelen-
lévőkre.

A történelem ura 
más kapukat nyitott ki
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csoPorT

A ParTner szigeTi KfT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Hő- és vízszigetelési hibák 
felderítése, rejtett fűtési csövek 

(p.: falfűtés, padlófűtés) 
nyomvonalának 
meghatározása.

THERMOVÍZIÓS ÉPÜLETDIAGNOSZTIKA

ÁSZ-ÉSZ 2003 Kft.
Telefon:

06-57/401-463, 06-30/983-5957

Energetikai tanúsítványok
készítése.

Ezt látja Ön. Ezt látjuk mi.
ÉPÍTÉSI BERUHÁZÁSOK MŰSZAKI ELLENŐRZÉSE

MAGASÉPÍTÉSI, MÉLYÉPÍTÉSI, ÉS MÉLYÉPÍTÉSI MŰTÁRGYAK 
SZAKTERÜLETEKEN.

Jászberény, Bercsényi út 18. 
Telefon: 57/404-614. 

Ny.: 7-17, szo.: 8-12 óráig 
abony, Ceglédi út 5. 
Telefon: 53/889-102

Minden 
kedves 
vásárlónknak 
és leendő 
ügyfelünknek 
kellemes karácsonyi 
ünnepeket és boldog 
új évet kívánunk!

Magyarország kormánya kiemelten 
fontosnak tartja a családok védelmét és 
támogatását, ezzel kapcsolatosan nem-
zeti konzultációs kérdőívet küldtek ki 
a magyar háztartásokba. A dokumen-
tum visszaküldésének fontosságáról 
Pócs János országgyűlési képviselő tar-
tott sajtótájékoztatót december 7-én, 
Hold utcai irodájában. 

szabó

– Közeleg az év legszebb ünnepe 
a karácsony, aminek a legfontosabb 
üzenete mindig a család és a szeretet – 
kezdte beszédét a Jászság országgyűlé-
si képviselője, majd szomorú ténynek 
adott hangot a folytatásban. 

Elmondta, hogy ma az országban 
azt tapasztaljuk, dönteni kell a beván-
dorlók és a családok támogatása között, 
mivel a brüsszeli hatalom napjainkban 
is a migránsok befogadásáért harcol. 
Azonban a magyar emberek tavasszal 
újból bizalmat szavaztak a kormány-
nak, annak reményében, hogy meg-
élhetést, biztonságot és a családok tá-

mogatását biztosítja számukra. Erről a 
magyar állampolgárok is dönthetnek a 
konzultációs ív kitöltésével, amit dec-
ember 20-ig lehet visszaküldeni. 

Kiemelte, hogy míg a parlamenti 
ülések során a kormány családi adó-
kedvezményekre, otthonteremtési tá-
mogatásokra tesz javaslatot, addig az 
ellenzék ezeket nem szavazza meg, sőt 
folyamatosan támadja. Ugyanakkor 
képviselőik az Európai Parlamentben 
minden bevándorlás párti javaslatot el-
fogadnak, sőt előterjesztéseket tesznek. 
– Mi nem a migránsokra, hanem a ma-
gyar, gyermekes családokra szeretnénk 
alapozni Magyarország jövőjét – osz-
totta meg gondolatait.  

Végül azzal zárta beszédét, ameny-
nyiben a választók véleménye megerő-
síti abban a kormányt, hogy a család az 
első, akkor készek további intézkedé-
seket tenni.  Ehhez nincs másra szük-
ség csak kitölteni a kérdőívet online a 
http://nemzetikonzultacio.kormany.
hu oldalon, vagy visszaküldeni nyom-
tatott formában postai úton. Mindezt 
december 20-ig tehetjük meg!

A család az első
Jászberény Városi Önkormányzat 
már negyedik éve támogatja ösz-
töndíjprogrammal a szakképzésben 
továbbtanuló jászberényi diákokat. 
Az ösztöndíjra vonatkozó szerződé-
seket ünnepélyes keretek között a 
Polgármesteri Hivatal dísztermében, 
szerdán délután írták alá a tanulók és 
Szabó Tamás polgármester.

k. m.

Az elmúlt négy év során 107 tanu-
lói szerződést kötött az önkormányzat 
28 millió forint támogatási összegben. 
Az ösztöndíjprogram célja a szakkép-
zett munkaerő megtartása a jászsági cé-
gek számára illetve egy tervezhető, von-
zó jövőkép előrevetítése a fiataloknak. 

Az ünnepségen megjelenteket Sza-
bó Tamás polgármester köszöntötte. 
Beszédében röviden tájékoztatott a 
program céljáról, és reményét fejezte 
ki, hogy az évek óta sikeresen működő 
programban a most szerződő gyerekek 
is megtalálják számításaikat a kölcsö-
nös együttműködés jegyében, és tanul-
mányaik befejeztével jó szakemberekké 
válnak. Ezen a napon az első szerződést 
Vas Pál automatika szakos tanuló írta 
alá, majd példáját követve a program-
ban résztvevő hiányszakmában tanuló 
társai is ellátták kézjegyükkel a doku-
mentumot.

Szerződtek 
a tanulók Pénteken este együtt dobban a szí-

vünk a Jászság Népi Együttes tán-
cosaiért, akik a Fölszállott a páva te-
hetségkutató műsorában a döntőbe 
jutásért küzdenek a Duna Televízi-
óban. A siker elsősorban a nézőkön 
múlik, hiszen szavazatainkkal mi 
juttathatjuk tovább a versenyzőket. 
Szűcs Gábor művészeti vezetőt kér-
deztük a részletekről.

k. m.

Az elmúlt napokban valósá-
gos kampány indult a Jászság Népi 
Együttes továbbjutásáért. Hogy érzi, 
működik a híres jász összefogás?

Remélem igen, mert nagy szüksé-
günk van rá, hogy összefogjunk a Jász-
ság Népi Együttesért, összefogjunk a 
Jászságért. Ebben a történetben nem 
csak az együttest kell nézni, mert a 
megmérettetésen az egész Jászságot 
képviseljük, a Jászság hírnevét visz-
szük a világba. Nyilván a táncosoknak 
is fontos a továbbjutás. Édes teher az 
elődök sikere, és ők is vágynak hasonló 
elismerésre, amely most a nézők figyel-
mén, jóindulatán, segítségén múlik. A 
közönség által küldött húsz SMS és az 
applikáción beküldött ugyancsak húsz-
szor beírt 23-as kód jelenti a döntőbe 
kerülés reményét.

Szoros versenyre számítanak?
Igen szoros küzdelem ígérkezik. 

Szentendre csapata és a felvidéki Ilos-
vai Táncegyüttesek erős ellenfelek, sok 

sok szavazat érkezett rájuk az előzőek-
ben. Még intenzívebb aktivitásra van 
szükségünk a voksolás során, mert a 
másik két együttesnek földrajzi hely-
zetéből, ismertségéből fakadóan nagy 
szavazótábora van. Kiszámíthatatlan az 
is, hogy a már előzőleg kiesett csapatok 
most majd kire szavaznak.

Meglehetősen rövid volt az idő. 
Az együttesnek sikerült teljes mér-
tékben felkészülni?

A csapat szakmai szempontból 
nagyon jól felkészült a középdöntőre. 
Változatos eszközös: botos, üveges so-
mogyi táncokat láthatunk majd, ami a 
laikusok számára is tetszetős szám lesz.

Lesz lehetőség közös szurkolásra?
Most a viganós táncosok itt a szék-

házban együtt követik figyelemmel a 
fél nyolckor kezdődő műsort, és in-
nen küldik az energiát, és természete-
sen a szavazatokat. Amennyiben bent 
leszünk a döntőben, akkor 21-én, a 
Szentháromság téren, az adventi vásár 
kivetítőjén a városlakókkal együtt szur-
kolhatunk a végső győzelemért.

Fogjunk össze a táncosokért!
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A különböző hőfokú vízsugarak 
azonban nemcsak relaxációs élményt 
nyújtanak, a hidrosztatikai nyomás ha-
tására felszívódnak testünkben a felgyü-
lemlett folyadékok, továbbá szabályoz-
hatók a visszerek és nyirokerek okozta 
problémák. Ugyanitt meg kell említe-
nünk a termál és a gyógyvizekben rejlő 
értékes ásványi anyagok gyógyhatásait, 
együttes hatóanyagaik számos tünet 
enyhítésére, betegség megszüntetésére 
alkalmasak, így gyulladásokra, keringési 
zavarokra, az izmok kezelésére, lázcsil-
lapításra, vérnyomáscsökkentésre. A víz 
magas szén-dioxid koncentrációja erős 
értágító, a felszívódó gáz hatására megnő 
a véráramlás sebessége azaz élénkül a szer-
vek oxigén ellátása. Ezen az eljárásmódon 
alapszik az intézményben is igénybe ve-
hető, úgynevezett mofetta fürdő. 

A doktornő hangsúlyozta, bár-
melyiket is választjuk, a passzív keze-
lések masszázs és gyógytorna nélkül 
tulajdonképpen semmit sem érnek. A 
mozgásszervi rendellenességeket csakis 
a végtagtevékenységek felől közelíthet-
jük meg, és orvosolhatjuk, tehát a test-
mozgás elengedhetetlen. Prezentációja 
végén kitért a fürdő szolgáltatásainak 

igénybevételére, fontos egészségügyi 
szabályokra, általános követelményekre, 
a fürdőfáradtság kifejezés értelmezésére. 
Felhívta a figyelmet, hogy a NEA támo-
gatja a legtöbb fürdőgyógyászati ellátást, 
melyekről érdemes tudni. A vények ki-
állításuktól számítva 30 napig válthatók 
be, és a kezelés megkezdésétől nyolc hé-
tig érvényesek.  

A továbbiakban dr. Czigány Tamás 
szólt néhány elrettentő szót a világjár-
ványnak számító diabéteszről, az ennek 
következtében is kialakulható érelme-
szesedésről és egyéb belgyógyászati pana-
szokról. Az egyre koraibb életszakaszban 
fellépő, magas vércukorszinttel és idő 
előtti öregedéssel járó betegség irányítója 
a hasnyálmirigy, pontosabban a béta-sej-
tek által termelt hormon, az inzulin. 

A cukorbetegség története időszá-
mításunk előtti időkig, egészen 1550-ig 
nyúlik vissza. Thébában már ekkor fel-
fedezték a betegség egyértelmű tünete-
it, melyeket egy papiruszon rögzítettek 
és őriztek meg az utókornak. Hosz-
szú időnek kellett eltelnie ahhoz, hogy 
1921-ben megtörténjen az áttörés, majd 
1922-ben azonosítsák az inzulin anya-
got és elkezdjék használni. A felfedezé-
sért Frederick Grant Banting és John 

James Rickard Macleod Nobel-díjat ka-
pott, a két tudós eredményes kutatásáig 
a cukorbetegség egyenlő volt a halálos 
ítélettel. 

Még negyvenöt évnek kellett eltel-
nie ahhoz, hogy a leölt állatok hasnyál-
mirigyéből kivont hormon helyett a 
baktériumtenyészetek által létrehozott 
inzulint alkalmazhassák. 

A diabétesz negatív hatásai az ér-
rendszer minőségét is befolyásolják, 
elsősorban a kicsi erekre hatva hozzák 
létre a vese, a szem és az idegrendszer el-
változásait. Dr. Czigány Tamás elmon-
dása szerint a betegek mégsem ezekben 
halnak meg. „A szívinfarktus, agyvérzés, 
szélütés, oxigénhiányos agyi történések, 
alsóvégtagi érszűkület, ezek a fő halá-
lozási okok, melyek 2,4-szeres gyakori-
sággal következnek be egy cukorbeteg 
esetében.”

A diabetikus javasolta a vizsgálatok 
rendszeres elvégzését, vércukorszint mé-
rést, éves szemészeti vizsgálatot, EKG-t, 
továbbá hangsúlyozta a vesefunkció, a 
vérnyomás, illetve a daganatok ellenőr-
zésének fontosságát is. 

A nap további részében a folyama-
tosan zajló egészségügyi szűrések és 
vízi-torna mellett két turnusban jóga 
gyakorlatok elvégzésére is lehetőség 
nyílt Nyitrainé Rusvai Tünde oktató ve-
zetésével.

Az adventi koszorún a hétről hétre 
meggyújtott gyertyák jelképezik a nö-
vekvő fényt, amelyet Isten a várakozók-
nak ad karácsonykor Jézusban. A máso-
dik, a remény gyertyája a zsidó népre, 
mint vallási közösségre utal, akiknek 
Isten megígérte, hogy közülük szárma-
zik majd a Messiás. A gyertyát a város 

adventi koszorúján Pócs János és Stipitz 
Árpád közösen gyújtották meg. Mind-
eközben a cserkészek jóvoltából a nagy 
koszorún is fényre gyúlt a második lila 
gyertya. A műsor résztvevőit a népzené-
szek hangja kísérte útjukon, akiket a ka-
rácsonyi vásár faházai marasztaltak még 
kürtőskalácsra, forró italra, kézműves 
ajándékok vásárlására.

Ünnep / Egészség

A JÁI Székely Mihály Általános Is-
kolai Tagintézményéből két Eras-
mus + projekttalálkozón vehet-
tünk részt a közelmúltban.

A „New Method in 
English Teac hing” el-
nevezésű projekttel 
október 14-20-ig Isz-
tambulban jártunk. 
A témánk a törté-
netek feldolgozásá-
val az íráskészség és 
kreativitás fejleszté-
se volt. A zenés, tán-
cos megnyitó után tá-
tott szájjal sétáltunk 
a modern iskolában. 
Az iskola tetején ta-
lálható műfüves pálya a lelátóval 
csodálatos! Bemutatók, történetek 
elemzése, kincsvadászat és nemzet-
közi mérkőzések is voltak a program-
ban. Jártunk a Florya Aquarium-ban, 
kalandparkban és Legoland-ben. 
A Madame Tussaud panoptikum, 
Kidzania mini városa és a Rahmi Koc 
múzeum veterán járművei elbűvöl-
tek bennünket. Játék közben tanulás 
is volt, hiszen a tájékoztatás és a be-
szélgetés angol nyelvű volt.

Isztambul történelmi nevezetes-
ségei közül a Kék Mecsetet, és a Ha-
gia Szophiát is megnéztük.

A záróesten többfogásos török 
vacsora és tánc után a jelenléti iga-
zolások és az ajándékok átadása zár-
ta a tartalmas hetet. 

„A zene az kell” projekt keretén 

belül november 10-17 –ig Nápoly 
mellé, Vico Equense városába utaz-
hattunk. Az angol nyelvi klubok ta-
lálkozóján színdarabokat mutattunk 
be, karaoke verseny volt, és az elő-

zetesen megtanult projekt-dalt is el-
énekeltük minden résztvevő ország 
nyelvén.

A projektmunka mellett lehető-
ségünk nyílt megtekinteni a környék 
leghíresebb látnivalóit is. Nápolyban 
a Tojásvárat és San Elmo várát, Pom-
peji romjait és Sorrento városát. Per-
sze megkóstoltuk az igazi nápolyi 
pizzát és a valódi olasz fagyit.

Kilenc diákunknak különleges 
lehetősége nyílt az olasz és a török 
gyerekek otthonaival, mindennapja-
ival megismerkedni. A gyerekek vé-
leménye szerint mindkét projektta-
lálkozó tartalmas és élményekkel teli 
volt.

Legközelebb márciusban Jász-
berényben gazdagodhatnak újabb 
élményekkel az „Erasmusosok”.

Látogatás Isztambulban és Nápolyban

 folytatás az 1. oldalról

Karácsony lényege
 folytatás az 1. oldalról

Nyílt nap az egészségért
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Adventi lelki feltöltődésre gyűl-
tek össze a határon túl született, de 
Jászberényben élő református hívek 
december 9-én, vasárnap a Thököly 
úti templomban. Az idén második 
alkalommal megrendezett Határon 
túliak találkozóján Berke Sándor er-
délyi református lelkész bátorította a 
közösséget. 

szabó

Mező István lelkész köszöntötte a 
Református Templomban összegyűlt 
sokaságot, megkülönböztetett figye-
lemmel Berke Sándor lelkészt és Szabó 
Tamást, a város polgármesterét. Ezt kö-
vetően Szabó Tamás szólt a hívekhez, 
aki örömét fejezte ki a meghívásért. 
Beszédében a közösség helyi példaér-
tékű összefogását emelte ki, amit az 
ilyen események még magasabb szint-
re emelnek. Elmondta, hogy hivatali 
évei alatt több mint 200 állampolgári 
eskünek lehetett részese, melyek döntő 
többségét Erdélyből származó honfitár-
saink tették. Az ilyen fontos elhatáro-
zásokkal, életformaváltásokkal foglal-
koznunk kell, hiszen döntést hoztak a 
város mellett – mondta. Végül bizalmát 
fejezte ki, hogy hagyománnyá válik a 
Határon túliak találkozója és karácso-
nyi jókívánságaival zárta a beszédét. 

A köszöntő után adventi műsorral 
örvendeztette meg a hallgatóságot a 
hittanoktató által összeállított műsor, 
valamint a templomi kórus szépen 
csengő éneke. Berke Sándor erdélyi lel-
kipásztor közös imádkozással nyitotta 
meg prédikációját, majd „Te vagy az 
Eljövendő, vagy mást várjunk?” című 
adventi üzenetét osztotta meg. Ezt a 
kérdést Keresztelő János tette fel Jézus-

nak, miközben igazságtalanul börtön-
ben volt Heródes király miatt. Talán 
csalódottságot hallhatunk ki Keresztelő 

János felvetéséből, ám Jézus válaszul 
nem fordult el prófétájától, hanem 
csodatételeire utalva kijelentette neki, 
hogy ő a bárány. „Vakok látnak, sánták 
járnak, leprások megtisztulnak, süke-
tek hallanak, halottak feltámadnak, a 
szegényeknek pedig hirdetik az evan-
géliumot.” – olvassuk a Szentírásból 
csodatetteit, mely bátorításul szolgált a 
tanítványok számára is, akik hírül vit-
ték a kijelentést Keresztelő Jánosnak. 

A várakozás idején ezt a kérdést ta-
lán sok hívő felteszi, de Jézus és János 
párbeszédéből választ is kaphatunk rá. 
Úgy, ahogy a hiányokra is, hiszen Jé-
zus mindenkinek a saját hiányhelyzetét 
orvosolja – hangzott a prédikációban. 
A buzdító üzenet rávilágított az ad-
vent szépségére, és tanulságul szolgált 
a várakozás beteljesítésére. A második 
vasárnapon a remény lángja égett a ko-
szorún az igehirdetés alatt, ahol helyiek 
és határon túliak együtt vettek áldást.

Kitekintő

„Uram, ma lettem nyolcvan éves, 
Túl gyorsan múlnak el az évek.
még olyan sokat szeretnék tenni, 
Úgy szeretnék nyolcvanegy  lenni.

A pár kis tervem, mi még lenne, 
Ha tán több időt igényelne,
s egy év nem lenne elegendő,  
Add, hogy hadd legyek nyolcvankettő.”

Jászberényből szeretettel köszöntik

Sas Tibort 80. születésnapja alkalmából
felesége, gyermekei, unokái, dédunokája, rokonok, ismerősök.
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Ebben az évben a Szent István Körúti 
Egységes Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézmény,  Általános Iskola, 
Szakiskola és Készségfejlesztő Isko-
lába (EGYMI) hamar beköszöntött a 
karácsonyi hangulat. November 27-
én reggel 186 ajándékcsomag érke-
zett hozzánk Németországból, Jász-
berény testvérvárosából, Vechtából.

Nagyon nagy volt a gyerekek örö-
me, amikor a csomagokat kibontva 
meglátták a sok szép ajándékot. Játéko-

kat, írószereket, édességeket, ruhane-
műket kaptak.

Szívből jövő köszönetünket szeret-
nénk kifejezni mindazon németországi 
családoknak, akik a dobozokat meg-
töltötték az ajándékokkal. Köszönjük 
Elisabeth és Thorsten Siefertnek és Alapít-
ványuk munkatársainak, Anita Hoyernek, 
a Fiala Trans Kft-nek, valamint minden-
kinek, aki segített szebbé varázsolni a ka-
rácsonyt kis diákjainknak.

Gulyásné Rácz Gyöngyi
munkaközösség-vezető

Karácsonyi meglepetés

A Fonó zenekar húzta a talpalávalót a 
szombat esti táncházban. Délután ap-
rók tánca, este koncert, éjszaka tánc-
ház szórakoztatta a népzenekedvelő 
közönséget a Víz utcában.

k. m.

A zenekar vezetőjét, Agócs Gergelyt 
azok is ismerik, akik laikusként népze-
nekedvelők, hiszen a Fölszállott a páva 
című televíziós tehetségkutató zsűrijében 
a jászokat is értékelte. Most ugyan nincs 
benne a döntők döntőjének bíráló bi-
zottságában, de a szavazásra vonatkozó 

instrukcióit mégis csak jelbeszéddel kö-
zölte. Az egyik kezével 2-est, a másikkal 
3-ast mutatva ösztönzött a JNE 23-as 
kódjának beütésére pénteken, a Páva kö-
zépdöntőjének közvetítése során.

A humoros hangvétel, a jókedv egész 
este folyamán kitartott. Agócs Gergely 
ízes tájszólásban előadott nótamagyará-
zatai már önmagukban is szórakoztatóak 
voltak, nem beszélve az erős torkából elő-

csalogatott dallamokról. A dalokat jórészt 
legújabb, Vadbarokk című lemezükről 
hozták, amelyben a peremvidék népzenei 
csemegéit mutatják be. A Nyitra- vidék-
ről duda zenét, a Lajta tájékáról barokkos 
cigányzenét hoztak. A Felvidék juhászai 
is köztünk voltak a Fonó zenekar jóvol-
tából. Kalotaszegről román és magyar 
népzene érkezett, a moldvai csángókat 
katonaénekekkel idézték meg. Az ősi 
magyar hangszerrel, a „hosszú furulával” 
igen pajzán nóták kerültek a repertoárba. 
Ráadásként a népzenekutatással is foglal-
kozó Agócs Gergely felajánlott öt liter jó-
féle gömöri som pálinkát annak, aki ezen 

a régi hangszeren játszani tudó adatközlőt 
előkerít.  A koncertet ugyancsak a Felvi-
dékről hozott dalok ősbemutatója zárta. 

A Jártató Ifjúsági Táncegyüttes szin-
tén egy ősbemutatóval kedveskedett a 
közönségnek. A karácsonyi hangulat je-
gyében egy népzenei alapokra épülő mo-
dern koreográfiát láthattunk tőlük, még-
hozzá Mikulás-sapkában. A jó hangulatú 
estét szokás szerint éjszakai táncház zárta.

Peremvidéki népzene a Fonóval

Várjuk az eljövendőt!

Játékbirodalommá változott a Déry-
né Rendezvényház vasárnap, ugyanis 
az V. Játékos Napnak adott helyszínt. 
A programon találkozhattunk a Star 
Wars univerzumából ismert karakte-
rekkel, kipróbálhattunk konzolos és 
virtuális valóság-játékokat, és még 
sok más logikai, ügyességi játékban 
vehettünk részt.

Szabó Lilla

Birodalmiak rohamozták meg a ren-
dezvényházat vasárnap délelőtt az 501-
es Légió Magyarországi Helyőrségének 
szerepjátékosai személyében. A George 
Lucas által megteremtett karakterekkel 
csatába szálltak a bátrabbak, de voltak, 
akik inkább átálltak a sötét oldalra, és 
közös fotót készítettek Vader nagyúrral. 
A standon kiállított birodalmi fegyve-
rekről már egy rohamosztagos osztotta 
meg tudományát, melyre láthatóan sok 
rajongó kíváncsi volt.

A játékos napon természetesen nem 
maradtak el a szokásos konzolos és vr 
játékok sem. Sok srác – otthoni környe-
zetét felidézve – nagyképernyős smart 
tévén playstation és xbox játékokon fi-
togtatta ügyességét. Az előző generáció 
videójátékait a Super Mario, Mortal 
Combat, Sega, kacsalövős elevenítette 
fel, amit előszeretettel próbáltak ki a fia-
talabbak a régi képcsöves tévéken. 

A játék szó hallatán talán még 
mindig elsőre a családi összejövetele-
ket megszépítő társasjátékok jutnak 
eszünkbe. Az asztalokon előtérbe ke-
rültek a fából készült logikai játékok, 
a padlón pedig óriás társasokat próbál-
hattunk ki.

A kisebbek is megtalálták a nekik 

való szórakozást, több ezer Lego vagy 
Duplo elemből alkottak. Láthatóan 
nemcsak a gyerekek voltak odáig a lego 
Kánaántól, a szülők sem bánták, hogy 
„vigyázás” címszó alatt bekapcsolódhat-
tak az építkezésbe. Szintén a kisebbeket 
vonzották a színező asztalok és a szün-
telen köröket leíró kisvonat az asztalon. 

A program részét képezte a már ha-
gyományos kockashow, mely új pers-
pektívában láttatta Rubik Ernő talál-
mányát. A Lehel Vezér Baranta a népi 
játékok sokaságában kalandoztatott, 
míg polyuniverzuma a matematika, fi-
lozófia és a művészet trióját mutatta be.

Lehetőség nyílt asztali szerepjáték 
kipróbálásra, illetve a városunkban már 
népszerű élményalapú programozás el-
sajátítására is. Tehát játékból nem volt 
hiány, ahogy látogatóból sem. Ismét 
színvonalas eseményt tudhat maga 
mögött a Jászkerület Nonprofit Kft. 

programja Kocza Anita szervezésében, 
hiszen talán az eddigi évek legjobb já-
tékos napját sikerült lebonyolítaniuk.

Játékdömping a Dérynében
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Programajánló
● Luca napi népzenei koncert
december 13., csütörtök 16.30 Lu-
ca-napi népzenei koncert a Jász Múze-
umban. Közreműködnek: Hortiné dr. 
Bathó Edit etnográfus Kovácsné Lajos 
Krisztina népdalénekes Molnár László 
népzenész és a Jászsági Hagyományőrző 
Egylet.
● Egészség és Életmód sorozat
december 13., csütörtök 18 óra Elen-
gedés és befogadás… a lelki egészségért 
címmel tart előadást Gulyás Zsuzsanna 
kineziológus. a Déryné Rendezvény-
házban.
● Birínyi Mesekör
december 13., csütörtök 18 óra Régi 
közösségi alkalmakat megidéző mese-
mondó est. Körvezetők: Bukovics János 
és Pintér Zsolt mesemondók.
● Karácsonyi falu 
december 15., szombat – december 
22. Óriás adventi koszorú, „Karácsony 
sétány”, a város karácsonyfája, „Jó szív-
vel faház”. Gyertyagyújtások az adventi 
kisszínpadon. Helyi csoportok és ven-
dégművészek fellépései, adventi vásár 
a fűtött rendezvénysátorban. Adventi 
büfé, forró téli ételek és italok, sült gesz-
tenye.
● Karácsonyi falu
december 15., szombat 14-17 óráig 
Karácsonyi Kultúrzug a Városi Könyv-
tár interaktív programja. 17.30 Terplán 
Zénó Ferences Középiskola Chaplin 
Színjátszó Körének műsora. 19 óra 
Etna együttes koncertje a Szenthárom-
ság téri sátorban.
● Karácsonyi gála - Dance Fitness SE 
december 15., szombat 18 óra O2 
Fitness Club és Dance Fitness Egyesület 
Karácsonyi gálája a Bercsényi úti Sport-
csarnokban. 
● Karácsonyi falu
december 16., vasárnap 14-17 óráig 
Karácsonyi kézműves játszóház a Jász-
sági Népművészeti Műhely alkotóival 
a Szentháromság téri sátorban. 14 óra 
Közösségek karácsonyfáinak átadása, a 
„Karácsony Sétány” ünnepélyes meg-
nyitója a Fürdő utcai parkban. 15 óra 
„Hópihe uzsonna” gyerekeknek „Mo-
solygó alma és ünnepi kalács” Szántai 
Attila és családja felajánlásával a Szent-
háromság téri sátorban.
● Adventi Matiné - III
december 16., vasárnap 15.30 Az 
Alma együttes interaktív családi kon-
certje.
● Gyertyagyújtás - III
december 16., vasárnap 17 óra a 
Szentháromság téren Köszöntőt mond: 
Piroska Miklós, a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Közgyűlés elnöke. Adventi 
áhítatot tart: Mező István református 
főlelkész. Közreműködik: Székely Mi-
hály kórus, Vezényel: Vlaszati Erika, 
Zongorán kísér: Farkasné Szőke Tünde.
● Karácsonyi hangverseny
december 16., vasárnap 18 óra A Dé-
ryné Vegyeskar karácsonyi hangverse-
nye a Ferences Templomban. Vezényel: 
Ferencz Sándor.
● Ünnepi pódium 
december 16., vasárnap 18 óra A 
hatvan éves Palotásy János Zeneiskola 
tanárainak és növendékeinek ünnepi 
koncertje. Klasszikus zenei darabok 
mellett, amerikai karácsonyi dalokat ad 
elő kórusuk a Déryné Rendezvényház-
ban.
● Jász hangok - Nagy slágerek
december 16., vasárnap 18 óra Válo-
gatás a legnagyobb magyar dalokból az 
elmúlt évtizedekből, Czibolya Éva, Fejes 
Katica, Kátai Lilla és Bagi Zoltán elő-
adásában a Szentháromság téri sátorban.
● Karácsonyi falu 
december 17., hétfő a Szenthárom-
ság téri sátorban 16.30 Csendes éj – a 
SZÍN- esek, Nagyboldogasszony Ka-
tolikus Iskola színjátszó társulatának 
műsora. 17 óra Szent István körúti 
EGYMI Általános Iskola és Készségfej-
lesztő Iskola tanulóinak műsora
„Tudod ünnep lesz…” – Balog Dóra 
énekel. „Hóban ébred majd az ünnep” 
– a 10. a osztály műsora jelnyelven. 18 
óra A Jászság Népi Együttes táncosai-

nak előadása. Kísér a Jártató zenekar.
● Adventi lelki elmélkedés 
december 17., hétfő 17 óra Adventi 
gyertyagyújtás és lelki elmélkedés az Úr 
eljöveteléről a Keresztény Értelmiségiek 
Szövetsége lelki vezetőjével Szántó Jó-
zsef címzetes apátplébános közreműkö-
désével a Szent István Házban.
● Író-olvasó találkozó - Pál Feri atya
december 17., hétfőn 18 óra „Fordu-
lat a változás kulcsa” című előadás ven-
dége Pál Feri atya az Ifjúsági Házban. A 
rendezvény regisztrációhoz kötött!
● Jászsági Népművészeti Műhely ad-
venti kiállításának megnyitója 
december 18., kedd 16 óra Jászsági 
Népművészeti Műhely adventi kiállítá-
sa a Főnix Műhelyházban melyet Péter 
Szidónia, a Hagyományok Háza kéz-
műves szakelőadója nyit meg. Köszön-
tőt mond: Szabó Tamás polgármester.
● Karácsonyi falu 
december 18., kedd a Szentháromság 
téri sátorban. 16.30 JÁI Székely Mihály 
tagintézményének zenés karácsonyi 
műsora. 17 óra Jászberényi Kossuth 
Népdalkör műsora. 17.30 Jászberényi 
betlehemes – a Jászsági Hagyományőr-
ző Egylet műsora. 19 óra Jáger János és 
barátai (Jászfényszaru) koncert.
December 18., kedd 16 órakor a Ba-
rátok templomában lesz a Liska József 
Katolikus Iskola és a lengyel Wadowicei 
Zeneiskola kórusainak hangversenye.
● Bakancslista
december 18., kedd 18 óra Aztán 
elrepülök Rióba címmel képes úti be-
számoló Brazília második legnagyobb 
városáról, Rio de Janeiro-ról a Városi 
Könyvtár kamaratermében. Előadó: 
Horváth Ferenc.
● Karácsonyi falu 
december 19., szerda a Szentháromság 
téri sátorban. 16.30 Bercsényi Általá-
nos Iskola műsora. 17 óra „Csillag szü-
letett” Kis-Csillag Tanoda dal- és fény-
játéka. 17.30 Liska József Katolikus 
Középiskola énekkara Karnagy: Baginé 
Szalka Eszter. 18 óra Dance Fitness SE 
műsora. 18.30 Deep X-Mas Bela Galik 
és Mucza zenél.
● Karácsonyi falu 
december 20., csütörtök a Szenthá-
romság téri sátorban. 17 óra Berényi 
Színjátékos Társaság adventi műsora. 
18 óra EKE Jászberényi Campus hall-
gatóinak zenés betlehemi játéka. 19 óra 
C-Zrt. zenekar koncertje.
● Karácsonyi falu 
december 21., péntek a Szenthárom-
ság téri sátorban. 16:30 Jézus születése 
– a Jászberényi Református Egyházköz-
ség Gólya Óvodájának műsora. 18 óra 
Zoltán Erika Tánciskola műsora. 19 
óra Cool Christmas Swing Trio. Szív-
melengető karácsonyi dallamok jazz és 
swing köntösben Vas Mária, Harnyos 
Zsolt és Balog József előadásában.
● Karácsonyi falu 
december 22., szombat a Szenthá-
romság téri sátorban. 10 óra A Hónap 
Meséje sorozatában: Bölcsőcske - Tör-
ténetek a Szent Családról. 14 óra Mé-
zeskalács Futam. 15 óra Az ünnep étke 
– Estebéd (székelygulyás) Szántai Attila 
és családja felajánlásával. 16 óra No 
Comment Hip Hop tánciskola műso-
ra. 17 óra „Fel nagy örömre” Heit Lóri 
és zenészbarátainak ünnepi műsora. 19 
óra Zumba László Tündével. 20 óra 
Oláh Gergő trió akusztikus műsora.
● Karácsonyi hangverseny
december 22., szombat 16 óra A Jász-
berényi Nagyboldogasszony Főtemp-
lom Énekkara ad karácsonyi hang-
versenyt a Főtemplomban. Vezényel: 
Beniczki Béla.
● Klubkoncert - Balázs Elemér 
Group
december 22., szombat 21 óra Balázs 
Elemér Group koncertje a Lehel Film-
Színházban.
● Gyertyagyújtás – IV.
december 23., vasárnap 17 óra a 
Szentháromság tér. Köszöntőt mond: 
Szatmári Antalné, Jászberény Város 
alpolgármester. Adventi áhítatot tart: 
Szántó József címzetes apát.

Advent második hétvégéjén három 
kórus hangversenye volt hallható a 
Szentkúti templomban. Szombat dél-
után a Cantate Nobis Énekegyüttes és 
a Székely Mihály Kórus, vasárnap este 
a Palotásy János Vegyeskar műsorát 
élvezhette a mindkét alkalommal szép 
számú közönség.

demeter

Adventi Hangverseny címmel 
adott közös koncert december 8-án, 
délután a Cantate Nobis Énekegyüttes, 
Thormanné Husznay Mária és a Székely 
Mihály Kórus Vlaszati Erika karna-
gyok vezényletével. A kórusok az ad-
venti időszak örömteli várakozásának 
hangulatát szerették volna megosztani 
a hallgatósággal. 

A Székely Mihály Kórus már rég-
től fogva tartott adventi hangversenyt a 
Szentkúti templomban, a Cantate Nobis 
Énekegyüttes hét éve csatlakozott hoz-
zájuk és azóta minden évben megtart-
ják közös koncertjüket. Az elmúlt esz-
tendőkben néhány alkalommal vendég 
kórusok is szerepeltek és énekeltek ilyen 
alkalmakkor az együttesekkel. Volt, hogy 
a Cantate Nobis vendégeként a hatvani 
kórus, más alkalommal a Székely Kórus 
invitálására Fülekről érkeztek dalos társak 
színesíteni a programot. 

A Szentkúti templom családias 
környezetet ad az itteni koncerteknek 
barátságos méreteivel, tereivel és talán 
akusztikája is a legjobb a kórushang-
versenyekhez.

A műsorban elhangzó kórusműve-
ket, darabokat a két együttes karnagyai 
választották ki, melyek leginkább az 
adventi időszakhoz, a karácsonyi ün-
nepkörhöz kapcsolódtak. Vannak olyan 

darabok, amelyek minden évben elhang-
zanak, kihagyhatatlanok a repertoárból. 
Ilyen a Stille Nacht / Csendes éj című 
dalocska. A régóta, és már többször éne-
kelt dalok mellett természetesen mindig 
szerepelnek újonnan megtanult, néha 
nem annyira ismert kórusművek is az 
együttesek előadásában.

Hagyomány, hogy két közös szám 
hangzik el a két kórus előadásában és 
mindkét karnagy vezényletével. Ez 
alkalommal a koncert nyitányaként 
Mozart: Ave verum Corpus, záró da-
rabként Saint-Saens: Tollite hostias 
című műve hangzott el. Befejezésül a 
két kórus, közösen a közönséggel éne-
kelte el a "Mennyből az angyal" című 
karácsonyi népéneket. A Palotásy János 
Zeneiskola tanárai és növendékei több 
alkalommal kísérték hangszeres játé-
kukkal az énekszámokat.

„Örvendj világ, az Úr lejött!” című 

Karácsonyi Hangversenyére hívta a kó-
rusmuzsikát kedvelő közönséget a 156 
éves Palotásy János Vegyeskar december 
9-én estére. A műsorra kerülő darabokat 
Ecsedi Péter karnagy válogatta össze és a 
vox humana, az emberi hang segítségével 
igyekeztek hozzájárulni az áldott kará-
csonyi felkészüléshez, meghittséget vará-
zsolni a hallgatóságnak. Ehhez a zongo-
rakísérettel közreműködő Farkasné Szőke 
Tünde zongoraművész felemelő hangsze-
res játékával is hozzájárult. Az est folya-
mán Máriát dicsőítő énekek szerepeltek, 
hangzottak el, a klasszikus kórusiroda-
lom alkalomhoz illő darabjaival karöltve.

A kórushangversenyt népénekek zár-
ták, melyeket együtt énekelt a közönség a 
Palotásy János Vegyeskar tagjaival.

Felemelő élményekkel gazdagod-
tak, akik ellátogattak a Szentkúti temp-
lomba és meghallgatták a kórusok ün-
nepi fellépéseit.

Kórusok a Szentkúti templomban

Hétfőn délután a Lehel Vezér Gim-
názium könyvtárában Deméné 
Ilonka Gabriella tanárnő ajánlotta 
figyelembe a frissen megjelent 26. 
Jászsági Évkönyvet.

kárpáti

A könyvbemutatón résztvevő ér-
deklődőket és szerzőket a kiadó nevé-
ben dr. Kertész Ottó kuratóriumi elnök 
köszöntötte. Házigazdaként Antics Ist-
ván üdvözölte a megjelenteket, akiknek 
jó része valamilyen formában kötődik 
az intézményhez. Hangsúlyozta, hogy 
az idei évkönyv több írása foglalkozik 
a tavaly negyedévezredes születésnapját 
ünneplő gimnáziummal. A könyvbe-
mutató ünnepség színvonalát leheles 
diákok az advent jegyében elhangzó ze-
nei és prózai műsora emelte, amelynek 
első blokkjára a köszöntők elhangzását 
követően került sor. 

Dr. Pethő László szerkesztő Demé-
né Ilonka Gabriella tanárnőt kérte fel 
az évkönyv ajánlására, aki szerzőként 
is jelen van a kiadványban. A tanár-
nő bevezetőjében a minket körülölelő 
digitális világ múlandóságával állította 
szembe a könyvekbe írt szavak időt-
állóságát. A szerzők által kiteljesedett 
kutatómunka ennek a kiadványnak az 
értéke. A széles korosztályi összetételű 
írók olyan témákat találtak, amelyek 
érték és időtállóak. Benne foglaltatik a 
hit, hogy a leírt szó valahol, valakinek 
fontos. Ennek a hitnek a megőrzésére 
biztatta Deméné tanárnő a könyvbe-
mutatón megjelent fiatalokat is. Kér-
te, emlékgyertyaként vigyék tovább a 
lángot, olvassanak, és merjenek írni! 
Hagyjanak nyomot maguk után! A 
26. Jászsági Évkönyv szellemi táplá-
lékként való fogyasztására a cikkek 
által kiváltott érzelmei közvetítésével 
hangolta rá az érdeklődőket. Felhívta 

a figyelmet az olyan megragadó írá-
sokra, mint az első jász expo témája, a 
Berény határában megjelenő hollókról 
szóló misztikus mű, a spanyol náthá-
ról tudósító írás, a Jászberény gazdasá-
gi életét elemző cikk, az egykori gim-
náziumi tanárok életrajza, vagy egy 
izraeli utazás története. 

Dr. Kertész Ottó köszönetet mon-
dott az ajánlóért, és megragadta az al-
kalmat, hogy köszönetét fejezze ki a 
kiadvány megjelenését lehetővé tévő 
támogatóknak; az önkormányzatnak, 
illetve az 1 százalékot felajánlóknak.

A következőkben dr. Pethő László 
saját írásuk rövid bemutatójára egy-
perces ajánlóra szólította a jelenlévő 
szerzőket. A könyvbemutatón részvevő 
diákok sorsoláson vettek részt, amely-
nek fődíja természetesen a legfrissebb 
évkönyv volt. Kányádi Sándor versé-
nek zenei aláfestéssel előadott szavala-
ta, majd közös éneklés zárta a meghitt 
hangulatú könyvbemutatót.

Lapunk következő, ünnepi számá-
ban részletesen bemutatjuk a kötetet.

Fontos a leírt szó
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Katarzis. Parádé. Extázis. Ilyen és eh-
hez hasonló szavakkal illethetjük, hogy 
kétszettes hátrányból fordított, és nyert 
röplabdacsapatunk Nyíregyházán.

Budai Levente

Bátor és szervezett játékunknak 
köszönhetően 14-10-re is vezettünk a 
nyírségiek ellen az első játszmában. Ez-
után viszont egészen elképesztő, 13-0-s 
szériát mutatott be riválisunk. Ekkora 
hullámvölggyel a legritkább esetben 
lehet találkozni, innen nem is volt visz-
szaút a számunkra – legalábbis ebben a 
játékrészben (25-15).

A második játszma elején többször 
is megoldhatatlan helyzetbe hozta ri-
válisunkat kanadai légiósunk, Katie 
Devaney, így gyorsan 4-1-es vezeté-
sünkről számolt be az eredményjelző. 
Aztán viszont 11-11-re kiegyenlítettek 
a hazaiak, majd 19-15-re már a Fatum-
Nyíregyháza gárdája vezetett ellenünk. 
Ekkora hátrányból pedig nem tudtunk 
felzárkózni (25-19).

Roppant nehéz helyzetbe kerül-
tünk tehát, ráadásul a harmadik játsz-
mában is sokáig vezettek ellenünk a ha-
zaiak. Liberónk, Lékó Lilla vezetésével 
azonban egyre inkább megszilárdult a 
mezőnyvédekezésünk, és 19-19-re ki-
egyenlítettünk. Sőt, Petőváry Panni 
szervájával és Pintér Andrea villanásával 
23-21-re már nálunk volt az előny és 
kisvártatva Pintér Andrea végképp el-
döntötte a játszmát (24-26).

A szépítésünk ellenére igyekezett 
továbbra is nyomást gyakorolni ránk 
Hollósy László gárdája, ám 7-7-re, majd 
12-12-re egalizáltunk. Bár ezután egy 
ideig futottunk az eredmény után, a 

hajrához érve ismét átvettük a vezetést. 
A 20-19-es előnyünk megszerzése után 
azonban kisebb hullámvölgybe kerül-
tünk, és 24-22-nél két meccslabdához 
jutott a Fatum-Nyíregyháza gárdája. 
Lelkierőnket bizonyítja, hogy 24-24-
re alakítottuk az eredményt, majd 
Aleksandra Cveticanin révén ismét a mi 
javunkra dőlt el a szett (25-27).

A döntő játszmában 8-6-ra, sőt aztán 
12-8-ra is ellépett tőlünk ellenfelünk. A 
véghajrában azonban képesek voltunk 

fokozni az addig is szép teljesítményün-
ket és 14-12-re módosítottuk az állást, 
vagyis két mérkőzéslabdához jutottunk, 
és feltettük az estére a koronát, hiszen 
Katie Devaney megszerezte a győztes 
pontot! Győztünk (13-15). Fatum-
Nyíregyháza – Jászberény Volleyball 
Team: 2:3 (15, 19, -24, -25, -13)

Az idei utolsó hazai mérkőzésünk 
lapzártánk után, szerdán este szerepel a 
programban az MTK Budapest ellen. 
Ennek a találkozónak a tétje a Magyar 
Kupa legjobb négy csapata közé ke-
rülés. Az első összecsapást idegenben 
megnyertük 3:1-re. December 16-án, 
azaz vasárnap este a sereghajtó, de nem 
lebecsülhető Hungast-Haladás ottho-
nából hoznánk haza a három bajnoki 
pontot. Szeretnénk győzelmekkel bú-
csúzni ettől az évtől!

Sport / Ügyeletek

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
december 13. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

december 14. péntek
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

december 15. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

december 16. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

december 17. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

december 18. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

december 19. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

december 20. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

december 21. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

december 22. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

december 23. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
december 15. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Kiss Margit
Jb., Megyeház u. 4.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 06-70/370-31-04
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig.

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-
933; Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő 
központi szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelenté-
se: 06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/38-39-40; 
Közvilágítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágí-
tás karbantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. 
Csőtörés jelzése 24 órás: 06-57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 
24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi telefonszám: 
T.R.V. Zrt. műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható telefonszáma: 
06-80/205-157; T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás ügyfélfogadási 
időben: Ügyfélfogadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán 12-18 óra, 
csütörtökön 8-12 óra között.; Hulladékszállítás, szelektív hulladékgyűjtő 
szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933, 06-57/411-643; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-
752; Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hulladékszállítás: 06-
57/411-933, 06-57/411-643.

Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
Ács Tibor, Buschmann Éva, Kazsimér Nóra, Taczman Mária. Tördelő: Szabó Mihály
Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő u. 5-7. Tel.: 57/502-622, berenyiujsag@gmail.com

Lakossági hirdetések felvétele a heti újságba hétfő 16 óráig.
A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztési reklamáció: DEEP Médiacsoport Jb., Bercsényi u. 8. Tel.: 06-30/327-5655

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Csütörtökön változóan felhős, napos időre van ki-
látás, hidegebb idő estére várható. Péntekre virradóan 
fagyra kell készülni, napközben 1-4 fok valószínű. A 
hétvégét is hideg, téli időjárás jellemzi majd, akár esőre, 
ónos esőre is készülhetünk. Jövő hét elején megenyhül 
az idő, de valószínűleg marad a csapadékos idő. 

December 13-án Luca napja. A lányok ilyenkor 
tudhatják meg jövendőbelijük kilétét, illetve a Luca-szék 
készítését is ezen a napon kell elkezdeni, és karácsony-
ra befejezni. A karácsonyig eltelt 12 nap az elkövetkező 
év 12 hónapját jelölte. Eszerint minden hónap olyan 
lesz, mint a neki megfelelő nap a tizenkettőből. Ha esik, 
esős, ha száraz, akkor a hónap is száraznak várható.

Jégcsipkével hideg tél díszíti a tájat Bravúr Nyíregyházán

Gödöllőn, az egyetemi sportcsarnok-
ban rendezték meg a Ju-jitsu Magyar 
Bajnokságot december 8-án, ahol 
remekeltek a Jászsági Harcművészeti 
Akadémia jitsukái.

Az évadzáró viadalra hosszú kvalifi-
kációs időszakot követően, küzdelmes 
év után juthattak el a versenyzők. A ta-
vaszi és az őszi szezonban is bizonyítot-
ták felkészültségüket a Jászsági Harc-
művészeti Akadémia versenyzői. Végül 
nyolc ifjú jász harcos kvalifikálta magát 
az országos döntőbe. A mezőny ebben 
az évben kivételesen erősnek bizonyult, 
hiszen 23 klub közel kétszáz verseny-
zője mérte össze tudását három ju-jitsu 
versenyszámban, azaz: Ne Waza (brazil 
jiu-jitsu földharc); Duo System (pá-
ros önvédelmi versenyszám); Fighting 
System (vegyes küzdelmi szakág, ütés-
rúgás, dobás és földharc technikákkal 
egyaránt küzdenek)  

Többen jó bajnoki esélyekkel in-
dultak a versenyen, ők nemzetközi 
megmérettetések alkalmával az élme-
zőnyben is versenyeztek. Ilyen volt a 
Garamvölgyi Mihály által felkészített 
Duo System párosunk, Bakos Laura 
és Bathó Bálint. Nagy esélyesnek szá-

mított a tavalyi bajnok, Csillik Ágnes 
Ne Waza versenyszámban. Az előzetes 
esélylatolgatások során Ági testvérével, 
Csillik Gáborral is bajnoki aspiránsként 
számoltak a szakemberek. 

Több újonc is beverekedte azonban 
magát a Magyar Bajnokság döntőjébe. 
Farkas Márton, Borbás Patrik, Sinka 
Hanna és Szálkai Kíra is kemény évad-
dal a háta mögött jutott be. Az volt a 
tétje a bajnokságnak, mint annak el-
döntése, hogy a 2019-es évadban kik 
képviselhetik Magyarországot a nem-
zetközi- és világversenyeken. 

A technikai versenyszámok szemet 
gyönyörködtető bemutatókkal nyű-
gözték le a publikumot. A küzdelmi 
szakágak pedig parázs küzdelmeket hoz-
tak, ahol a jászberényi fiatalok kitettek 
magukért. Megmutatták, mi az a „jász 
virtus”. Remek győzelmekkel hálálták 
meg a Jászberény város és a HEB támo-
gatását, a felkészítő mesterek áldozatos 
munkáját, hiszen: két arany, nyolc ezüst 
és két bronzérmet szereztek. 

Részletes eredmények: Bakos La-
ura és Bathó Bálint - Duo System 1. 
hely. Borbás Patrik - Fighting System 
2. hely, Ne Waza 3. hely. Csillik Ágnes 
- Ne Waza 1. hely, Fighting System 2. 

hely. Csillik Gábor - Fighting System 
2. hely, Ne Waza 2. hely. Farkas Már-
ton - Fighting System 2. hely. Sinka 
Hanna - Fighting System 2. hely, - Ne 
Waza 3. hely. Szálkai Kíra - Fighting 
System 2. hely, - Ne Waza 2. hely. 

A felkészítő mesterek Garamvölgyi 
Mihály és Gulyás Richárd voltak. 

Gulyás Richárd 
JHA elnök

Sikerek a Ju-jitsu bajnokságon

Asztalitenisz. Városunk NB III-as 
csapata továbbra is veretlenül menetel 
a bajnoki cím felé, hiszen ezúttal is 
biztos győzelmet arattak: NGS-Union 
Jászberényi ASE - Jászkun Volán SC 
Kft. II. 17:1.  A megyei I. osztályban 
szereplő együttes eredménye: NGS-
Union Jászberényi ASE- Jászárok-
szállás VS 5:13. Az első vereség ellené-
re még van esély a magasabb osztályban 
való szereplésre.

Jégkorong. Az OB II-ben szerep-
lő Lehel HC Szegeden lépett jégre, 
ahol az első és a második harmadot is 
2-1-re a szegediek nyerték. A befejező 
harmadban már csak egy-egy gól esett 

mindkét oldalon, így kétgólos veresé-
get szenvedett a Lehel HC Szegeden. 
A mérkőzés forró hangulatára jellemző, 
hogy mindkét csapatból 
3-3 játékos kapott végle-
ges kiállítást. Goodwill 
Pharma Szegedi Vízmű 
– Lehel HC 5-3. 

A CHC Lehel pedig, 
az OB/IV B osztályban 
az Óbudai Gepárdok-
nál vendégeskedett, ahol 
kétszer is a berényi gár-
da szerzett vezetést, de 
a vendéglátók mindkét-
szer egyenlítettek, sőt a 
vezetést is megszerezték. 
Ám a CHC rátett egy 
lapáttal és az utolsó har-

madban három gólt ütve megnyerték a 
mérkőzést: Óbudai Gepárdok – CHC 
Lehel 3-5.

Rövid hírek

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz

● propolisz
● virágpor
● méhpempő

● méhviasz gyertya 06-30/483-07-90
/Csomor Családi

Méhészet
A hét minden napján 
a Sólyom u.  13-ban is 
várjuk vásárlóinkat!

aKácméz 
Vásár!


